Moção Nº 115/2008

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, aos médicos, enfermeiros e agentes comunitários de saúde, do Programa de Saúde da Família – PSF do Bairro São Cristóvão, pela excelência do trabalho que os mesmos vêm realizando à frente desse essencial  programa, prestando relevantes serviços à população em geral.

JUSTIFICATIVA

Queremos externar, em nome do Município que representamos, o reconhecimento deste Legislativo pelo singular e  notável trabalho que os integrantes do PSF que atendem o bairro São Cristóvão vêm desempenhando junto àquela comunidade, demonstrando além do imprescindível profissionalismo e capacidade técnica exigíveis, uma dedicação ímpar aos seus usuários, conferindo um atendimento à altura das necessidades .

Assim é justa e merecida a presente homenagem aos médicos, enfermeiros e agentes comunitários, cujo trabalho  demonstra, acima de tudo, competência e zelo.

Sala das Sessões, 11 de Agosto de 2008.

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	VEREADOR

	LUIZ PEREIRA LOPES
	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	NELSON PEREIRA ROSA
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	VIRGÍLIA ROSA
	WALTER MODESTO

	VEREADORA
	VEREADOR

PAGE